
                                                                                                                   27 de marzo  de 2020 

 

 Estimados Padres y apoderados:                                 

Junto con saludar por medio del siguiente, informamos correos electrónicos de los docentes 

en caso de presentar alguna duda pedagógica  de  la asignatura: 

 

Departamento de Educación Parvularia 

Nombre del docente Niveles Correo electrónico 

Claudia Aguirre Pre Kínder A c.aguirre@colegioamankay.cl 

Tania Vilches Pre Kínder  B t.vilches@colegioamankay.cl 

Claudia Plascencia Kínder A c.placencia@colegioamankay.cl 

Katherine Carmona Kínder B Katherine.c@colegioamankay.cl 

 

Departamento de Lenguaje: 

Nombre del docente Niveles Correo electrónico 

Sandra Muñoz Primero Básico sandra.m@colegioamankay.cl 

Bernardita Comparini  Segundo Básico b.comparini@colegioamankay.cl 

Leslie Bustamante Tercero y cuarto Básico leslie@colegioamankay.cl 

Elvira Jaramillo Quinto y sexto Básico e.jaramillo@colegioamankay.cl 

 

Departamento de Matemática: 

Nombre del docente Niveles Correo electrónico 

Mirza Gutiérrez  Primero Básico m.gutierrez@colegioamankay.cl 

Valentina Arteaga  Segundo Básico v.arteaga@colegioamankay.cl 

Vania Varela Tercero y cuarto Básico v.varela@colegioamankay.cl 

Rocío Gimeno Quinto y sexto Básico r.gimeno@colegioamankay.cl 

 

Departamento de Historia y Geografía: 

Nombre del docente Niveles Correo electrónico 

Sandra Muñoz Primero Básico sandra.m@colegioamankay.cl 

Bernardita Comparini Segundo Básico b.comparini@colegioamankay.cl 

Rodolfo Sáez  Tercero a sexto Básico  rodolfo.s@colegioamankay.cl 

 

Departamento de Ciencias Naturales: 

Nombre del docente Niveles Correo electrónico 

Mirza Gutiérrez  Primero Básico m.gutierrez@colegioamankay.cl 

Valentina Arteaga Segundo Básico v.arteaga@colegioamankay.cl 

Maglene Martínez Tercero a sexto Básico  maglene.m@colegioamankay.cl 

 

 

 

 



Departamento de asignaturas artísticas: 

 

Nombre del docente Asignatura Correo electrónico 

Claudia Jaramillo Inglés  claudia.jar@colegioamankay.cl 

Angélica Gutiérrez Arte angelica.gut@colegioamankay.cl 

Leonardo Crovetto Educación Física leonardo.c@colegioamankay.cl 

Deyanira Garrido Educación Física deyanira.g@colegioamankay.cl 

Juan Luis Gómez  Música j.gomez@colegioamankay.cl 

 

Departamentos de apoyos 

 

Departamento Correo electrónico 

Equipo de Programa  de 
Integración Escolar (PIE) 

equipointegracion@colegioamankay.cl 

Equipo Psicosocial  
 

psicosocial@colegioamankay.cl 

 

 

 

Se despide 

Colegio Amankay 


